

SUMINISTRO Y MONTAJE DE ELEMENTOS DE CALDERERÍA METÁLICA DE LA RED PRIMARIA DE ABASTECIMIENTO DEL CONSORCIO DE AGUAS BILBAO BIZKAIA

PRECIOS UNITARIOS LOTE CALDERERÍA

1 Suministro y montaje de tuberías

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero Inoxidable AISI 316L							
1.1	Peso conjunto de hasta =< 100 Kgr (independientemente del peso)	Ud	3	1.800,00	5400		
1.2	Peso conjunto de 100 a 999 Kgr	Kgr.	100	16,00	1600		
1.3	Peso conjunto mas de 1000 kgr	Kgr.	1000	14,30	14300		

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero galvanizado en caliente L275 (DIN ST44)							
1.4	Peso conjunto de hasta =< 100 Kgr (independientemente del peso)	Ud	20	1.135,00	22700		
1.5	Peso conjunto de 100 a 999 Kgr	Kgr.	4500	9,80	44100		
1.6	Peso conjunto mas de 1000 kgr	Kgr.	1000	8,00	8000		

2 Suministro y montaje de estructuras metálicas

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero Inoxidable AISI 316L							
2.1	Peso conjunto de =< 100 Kgr	Kgr.	2	1.200,00	2400		
2.2	Peso conjunto de 100 a 999 Kgr	Kgr.	100	14,00	1400		
2.3	Peso conjunto mas de 1000 kgr	Kgr.	1000	12,00	12000		

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero galvanizado en caliente S235 JR (DIN ST37)							
2.4	Peso conjunto de =< 100 Kgr	Kgr.	2	820,00	1640		
2.5	Peso conjunto de 100 a 999 Kgr	Kgr.	100	5,60	560		
2.6	Peso conjunto de 1000 kgr	Kgr.	6000	5,00	30000		

3 Suministro piezas especiales y conjuntos mecánicos

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
3.1	Tejas de acero galvanizado para reparaciones de tuberías	Kgr.	25	35,00	875		
3.2	Chapas de anclaje de acero galvanizado	Kgr.	25	35,00	875		
3.3	Cerraduras normalizadas tipo CABB de acero galvanizado	Ud.	10	86,25	862,5		
3.4	Cerraduras normalizadas tipo CABB de acero inoxidable 316L	Ud.	10	93,00	930		
3.5	Llaves normalizadas tipo CABB de acero galvanizado	Ud.	10	21,30	213		
3.6	Hito Tipo CABB. (Poste pintado)	Ud.	200	35,00	7000		
3.7	Tapa y marco arqueta tipo CABB 700x700 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	5	395,00	1975		
3.8	Tapa y marco arqueta tipo CABB 800x800 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	5	410,00	2050		
3.9	Tapa y marco arqueta tipo CABB 900x900 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	5	455,00	2275		
3.10	Tapa y marco arqueta tipo CABB 1000x100 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	5	582,00	2910		
3.11	Puerta barrotera (2500x3000 mm) .Incluido cerrojo con cilindro amaestrado CABB y tipo cerradura normalizada CABB. Montaje incluido	m2	60	285,00	17100		
3.12	Portón abatible o corredero (5000x3000 mm) .Incluido cerrojo con cilindro amaestrado CABB y tipo cerradura normalizada CABB. Montaje incluido	m2	90	225,00	20250		

4 Trabajos previos de desmontaje de caldererías existentes y demolición y desescombro.

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
4.1	Desmontaje de calderería	Kgr.	5000	0,5	2500		
4.2	Demolición, desescombro y gestión a verterdero autorizado de residuos	Kgr.	5000	0,5	2500		

5 Asistencia técnica en la proyección y delineación de los trabajos solicitados, y reporte de información de contrato

		U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (% importe trabajos tipo 1 y 2) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
5.1	Asistencia técnica por OT proyectada. Trabajos Tipo 1 y 2	%	102100	5	5105		
5.2	Certificación del cálculo estructural	%	42000	8	3360		

TOTAL

214.880,50 €